Laboratorium Chemii Budowlanej

EFEKT Sp. zo.0.

41-800 Zabrze, ul. Kasprowicza 5
NIP: 6482784924, tel, 696 087 423

.................................................................. Zabrze, dnia 2021-05-19

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/16/3/134/2021

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
KLEJ DO PLYTEK KLEIB C11
C2TES1

Nazwa 1 adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewddzki Imspektor
Nadzoru Budowlanego, 35-065 Rzeszow, ul. 8-go Marca 5

Imi¢, nazwisko i stanowisko stluzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie: ,,Budowa dworca modulowego IDS B wraz z
infrastrukturg towarzyszaca w Czarnej Tarnowskiej na dzialce 597/7 obre¢b 3”
zlokalizowana na dzialce nr ewid. 597/7, obr¢b ewid. 0003 Czarna, jednostka ewid.
180303_1.0003 Czarna.
2. Data pobrania probki: 18.03.2021 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
KWB.7782.2.2.2021.AW)
3. Data dostarczenia probki: 26.03.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 16/3/21_134
4. Producent: KLEIB Sp. z o. o. Pikutkowo 43, 87-880 Brzes¢ Kujawski
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 05.02.21 10:21
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Okres przechowywania wynosi
do 12 miesiecy od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu.
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Z workéw z klejem do plytek skladowanych w
zamknigtym pomieszczeniu budynku dworca, kazde opakowanie po 25 kg, losowo pobrano
jeden worek Kkleju, stanowiacy prébke do badan. Prébke do badan w oryginalnym
opakowaniu producenta, zabezpieczono przewiazujac taSma ostrzegawcza Kkoloru bialo-
cZerwonego. Na koncu taSmy trwale przymeocowano zabezpieczenie
z pieczecia urzedowq i opisem probki.
8. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: nie ustalono.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtos¢) pobranej probki: 1 werek kleju (25 kg) w oryginalnym
opakowaniu producenta.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
e art. 16 ust. 2a. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.);
* rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajowym (DZ.U. z 2015 poz. 2332 z pézn. zm.)
11. Data przeprowadzenia badania: 30.03.2021 — 07.05.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z 0.0., ul.
Jana Kasprowicza S, 41-800 Zabrze.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/16/3/134/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
Sladow uszkodzen i zawilgocenia w iloSci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym
zaKresie.

Badania fizyczno-chemiczne:
‘Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
Srednia,
37 2 2 o 2 N/mm’
Wytrzymales¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa, N/mm
Sifa rozciagajaca, N 4609 | 3477 | 5040 | 3490 | 3969 | 4505 | 4558 | 4373 | 4612 | 4164
Wytrzymatosé, N/mm? 18|14 (20| 14|16 18|18 |18 18] 1,7 1,7+04
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | ART | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartos¢
Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, Srednia,
jake przyczepno$é po zanurzenin w wodzie, N/mm’ N/mm’
Sita rozciagajaca, N 1939 | 2109 | 1999 | 2375 | 2166 | 2141 | 1955 | 2209 | 2279 | 2168
Wytrzymatos$¢, N/mm? 0810808 )10(09/09]08)09|09]09 0,9+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartos¢
Trwalo$¢ w warankach kondycjonewania/ starzenia termicznego wyrazona, Srednia,
jake przyczepnosé po starzeniu termicznym, N/mm? N/mm’
Sifa rozciggajaca, N 1306 | 1033 | 1380 | 1084 | 1001 | 1413 | 1008 | 1447 | 1411 | 1016
Wytrzymatosé, N/mm’” 0510410604 04|06 |04|06| 06| 04 05+0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartos¢
Trwales¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, Srednia,
jako przyczepnesé pe cyklach zamrazania-rezmrazania , N/mm’ N/mm?
Sifa rozciagajaca, N 714 | 561 | 730 | 601 | 647 | 741 | 729 | 618 | 550 | 554
Wytrzymatos$é, N/mm? 031020302 (03{03/03|031}|02]0,2 0,3+0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AFT | AF-T | AF-T | AET | AF-T | AF-T | AF-T
" Wynik odbiegajacy powyzej 20% od wartosci Sredniej.
Badanie przeprowadzono wediug PN-EN 1348:2008
Wartos¢ Srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wiecej niz
+ 20 % od wartosci $redniej.
Ilos¢ wody wedlug zalecen Producenta na opakowaniu: 21,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 5 minut.
Rodzaj zniszczenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy kiejem i podlozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne mi¢dzy plytks i klejem _
BT - zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a plytka z uchwytem do rozciggania
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kieju
CF-S - zniszczenie kohezyjne w podlozu
CF-T - zniszczenie kohezyjne w plyice
Niepewnos¢ pomiaru zostala okreslona przy poziomic ufnodci okolo 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewnos¢ wyniku nic obejmuje nicpewnosci pobierania probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/16/3/134/2021

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrebu budowlanego okreslonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlasciweos¢ Wartos¢ badan
uzytkowa uzyskana (z zastosowaniem zasady
prostej akceptacji
wyrobu
budowlanego
Wytrzymales¢ zigeza Wyrob spelnia
wyrazona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepno$¢ poczatkowa, badania jest wickszy > 1,0 N'mm? | 1,7 N/mm? Wyréb spelnia
N/mm2 Iub rowny niz wartosE Wwymagania
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyrob spelnia
wyrazona, wymagania sdy wynik - 2 Wyréb nie spelnia
jako przyczepnosé po badania jest wickszy 21,0 Nimm® | 6,9 N/mm’ wymagan
zanurzeniu w wodzie, lub réwny niz wartosé
N/mm’ dekiarowana
Trwales¢ w warunkach Wyrohb speinia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wigkszy Wyrdb nie spelnia
wyrazona, lub rowny niz wartos¢ = 1L,ON/ mm’ 0.5 N/ mm’ wymagan
jako przyczepnosé pe dekiarowana
starzeniu termicznym,
N/mm’
Trwales¢ w warunkach Wyrahb speinia
cykli zamrazania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wickszy : 2 Wyréb nie spelnia
jako przyczepnosé ps Iub réwny niz wartoscé 21,0 Nmm® | 0.3 N/mm wymagan
cyklach zamrazania- dekiarowana
rozmrazania , N/mm?

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnos$ci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub
podpisem osobistym.
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